



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	BOTA DE BORRACHA		1,000	42,0000	42,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	GLIFOSATO		1,000	23,0000	23,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	GLIFOSATO		1,000	23,0000	23,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	GLIFOSATO		1,000	23,0000	23,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	KIT PARA BANHAR		1,000	75,0000	75,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	KIT PARA BANHAR		1,000	75,0000	75,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	LUVA DE BORRACHA		2,000	7,5000	15,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	MANGUEIRA		1,000	25,0000	25,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	MARTELO		1,000	22,0000	22,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	PÁ DIREITA C/ CABO		1,000	16,8000	16,80
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	PÁ DIREITA C/ CABO		1,000	14,0000	14,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	PREGOS 17X27		1,000	6,5000	6,50
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	RONDAP		1,000	23,0000	23,00
AGROPECUARIA PIRES de GISLEIA MARCELINO PIR	RONDAP		1,000	23,0000	23,00
BRITAPLAN INDUSTRIA E COM.DE P.BRITA LTD	BRITA NR 02		14,000	35,0000	490,00
BRITAPLAN INDUSTRIA E COM.DE P.BRITA LTD	BRITA NR 02		6,000	35,0000	210,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	CADERNO DE DEZENHO GRANDE 48 fls		500,000	1,4400	720,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	CADERNO DECALIGRAFIA 48FL		250,000	0,5700	142,50
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	COLA CASCOREZ 01 KG		80,000	8,8000	704,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	COLA GLITER C/12 UN		8,000	5,9900	47,92
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	EVA		1.500,000	1,1500	1.725,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	GIZ DE CERA CAIXA C/ 12		200,000	0,8600	172,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	MASSA DE MODELAR C/12		100,000	1,8500	185,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	PAPEL A4 CX C/ 10 RESMAS		20,000	108,9400	2.178,80
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	PASTA DE PAPELÃO C/ ELÁSTICO		500,000	1,1000	550,00
CELIA REGINA WAMBOMMEL ME	TESOURA PEQUENA SEM PONTA 12 UN NA COR PRETA		50,000	16,7500	837,50
CEPAR MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	FECHADURA DE PORTA		1,000	96,9200	96,92
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	GASOLINA		37.000,000	2,3580	87.246,00
COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS CELIRIO WIGGERS	OLEO DIESEL		222.000,000	1,8380	408.036,00
CORAL COMÉRCIO DE METAIS LTDA	CANTONEIRA A-36		10,036	2,7500	27,60
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA FINA		0,500	80,0000	40,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	AREIA GROSSA		1,000	80,0000	80,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	BRITA NR 01		1,000	80,0000	80,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAIXA D'AGUA PLASTICA 500 L		1,000	136,0000	136,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CAL PARA REBOCO C/ 20KG		1,000	10,0000	10,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CANO SANFONADO P/ PIA		1,000	6,6700	6,67
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		5,000	22,0000	110,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	CIMENTO SC 50 KG		1,000	22,0000	22,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	DOBRADIÇAS		7,000	1,3700	9,59
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	EMENDA DE 3/4 POLEGADAS		1,000	1,0000	1,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FECHADURA		1,000	57,9200	57,92
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FECHADURA DE PORTA		1,000	25,5000	25,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	FIO DUPLO		150,000	2,2000	330,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MANGUEIRA 3/4 POLEGADAS		200,000	1,1000	220,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MANGUEIRA DE 1/2 POLEGADA		100,000	0,5500	55,00
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	MEIO TIJOLO 6 FUROS		20,000	0,4900	9,80
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PARAFUSOS		42,000	0,2000	8,40
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	PREGOS 17X27		1,000	6,5000	6,50
ERIVAM ALEXANDRE MARCELINO ME	TIJOLO 06 FUROS 9 X 14 X 20		130,000	0,4900	63,70
EVERALDO SANGALETI	CONJ,. DE CHUVA		1,000	45,0000	45,00
INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	CARTUCHO REMANUF. TONER 35		2,000	69,0000	138,00
INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	CARTUCHO RENANUF TONER 12		8,000	65,0000	520,00
INKSUL INK COMPUTAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	CARTUCHO TONER LEX E120		1,000	58,0000	58,00
JAIR PIRES ME	BARROTES MAD DE PINUS (12,0 X 15,0) CM		0,430	430,0000	184,90
JAIR PIRES ME	BARROTES MAD DE PINUS (12,0 X 15,0) CM		0,430	430,0000	184,90
JAIR PIRES ME	BARROTES MAD DE PINUS (12,0 X 15,0) CM		0,430	430,0000	184,90
JAIR PIRES ME	BARROTES MAD DE PINUS (12,0 X 15,0) CM		0,430	430,0000	184,90
JAIR PIRES ME	CAIBROS MAD. DE PINUS (8,0 X 6,0) CM		0,300	430,0000	129,00
JAIR PIRES ME	CAIBROS MAD. DE PINUS (8,0 X 6,0) CM		0,300	430,0000	129,00
JAIR PIRES ME	CAIBROS MAD. DE PINUS (8,0 X 6,0) CM		0,300	430,0000	129,00
JAIR PIRES ME	CAIBROS MAD. DE PINUS (8,0 X 6,0) CM		0,300	430,0000	129,00
JAIR PIRES ME	CUMEEIRAS FIBRA 4,0 MM FIXA 15		6,000	4,5000	27,00
JAIR PIRES ME	CUMEEIRAS FIBRA 4,0 MM FIXA 15		6,000	4,5000	27,00
JAIR PIRES ME	CUMEEIRAS FIBRA 4,0 MM FIXA 15		6,000	4,5000	27,00
JAIR PIRES ME	CUMEEIRAS FIBRA 4,0 MM FIXA 15		6,000	4,5000	27,00
JAIR PIRES ME	DIVISÓRIAS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		0,660	430,0000	283,80
JAIR PIRES ME	DIVISÓRIAS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		0,660	430,0000	283,80
JAIR PIRES ME	DIVISÓRIAS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		0,660	430,0000	283,80
JAIR PIRES ME	DIVISÓRIAS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		0,660	430,0000	283,80
JAIR PIRES ME	ESTRUTURA TIPO TESOURAS MAD. DE PINUS		30,000	35,0000	1.050,00
JAIR PIRES ME	ESTRUTURA TIPO TESOURAS MAD. DE PINUS		30,000	35,0000	1.050,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
JAIR PIRES ME	ESTRUTURA TIPO TESOURAS MAD. DE PINUS		30,000	35,0000	1.050,00
JAIR PIRES ME	ESTRUTURA TIPO TESOURAS MAD. DE PINUS		30,000	35,0000	1.050,00
JAIR PIRES ME	FRONTAIS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		2,400	430,0000	1.032,00
JAIR PIRES ME	FRONTAIS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		2,400	430,0000	1.032,00
JAIR PIRES ME	FRONTAIS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		2,400	430,0000	1.032,00
JAIR PIRES ME	FRONTAIS MADEIRA DE PINUS H= 3,0 M		2,400	430,0000	1.032,00
JAIR PIRES ME	JANELA MADEIRA DE PINUS (1,30 X 1,20) M		3,000	80,0000	240,00
JAIR PIRES ME	JANELA MADEIRA DE PINUS (1,30 X 1,20) M		3,000	80,0000	240,00
JAIR PIRES ME	JANELA MADEIRA DE PINUS (1,30 X 1,20) M		3,000	80,0000	240,00
JAIR PIRES ME	JANELA MADEIRA DE PINUS (1,30 X 1,20) M		3,000	80,0000	240,00
JAIR PIRES ME	MADEIRA DE PINUS TIPO I=0,20M		35,000	35,0000	1.225,00
JAIR PIRES ME	MADEIRA DE PINUS TIPO I=0,20M		35,000	35,0000	1.225,00
JAIR PIRES ME	MADEIRA DE PINUS TIPO I=0,20M		35,000	35,0000	1.225,00
JAIR PIRES ME	MADEIRA DE PINUS TIPO I=0,20M		35,000	35,0000	1.225,00
JAIR PIRES ME	PORTA EXTERNA (0,80 X 2,10)M		1,000	85,0000	85,00
JAIR PIRES ME	PORTA EXTERNA (0,80 X 2,10)M		1,000	85,0000	85,00
JAIR PIRES ME	PORTA EXTERNA (0,80 X 2,10)M		1,000	85,0000	85,00
JAIR PIRES ME	PORTA EXTERNA (0,80 X 2,10)M		1,000	85,0000	85,00
JAIR PIRES ME	PORTA INTERNA (0,80 X 2,10) M		2,000	85,0000	170,00
JAIR PIRES ME	PORTA INTERNA (0,80 X 2,10) M		2,000	85,0000	170,00
JAIR PIRES ME	PORTA INTERNA (0,80 X 2,10) M		2,000	85,0000	170,00
JAIR PIRES ME	PORTA INTERNA (0,80 X 2,10) M		2,000	85,0000	170,00
JAIR PIRES ME	TELHAS FIBRA 1,0 MM		53,000	6,6000	349,80
JAIR PIRES ME	TELHAS FIBRA 1,0 MM		53,000	6,6000	349,80
JAIR PIRES ME	TELHAS FIBRA 1,0 MM		53,000	6,6000	349,80
JAIR PIRES ME	TELHAS FIBRA 1,0 MM		53,000	6,6000	349,80
JAIR PIRES ME	VIGAS MAD. DE PINUS (10,0 X 13,0) CM		0,520	430,0000	223,60
JAIR PIRES ME	VIGAS MAD. DE PINUS (10,0 X 13,0) CM		0,520	430,0000	223,60
JAIR PIRES ME	VIGAS MAD. DE PINUS (10,0 X 13,0) CM		0,520	430,0000	223,60
JAIR PIRES ME	VIGAS MAD. DE PINUS (10,0 X 13,0) CM		0,520	430,0000	223,60
LUIZ FERNANDO GESCONETTO	DOBRADIÇAS		3,000	0,7000	2,10
LUIZ FERNANDO GESCONETTO	FECHADURA DE PORTA		1,000	25,3000	25,30
LUIZ FERNANDO GESCONETTO	ISENTICIDA PARA CUPIM		2,000	14,9900	29,98
LUIZ FERNANDO GESCONETTO	PARAFUSOS		18,000	0,2000	3,60
LUIZ FERNANDO GESCONETTO	ROLO DE LÃ- PINTURA		2,000	3,9000	7,80
LUIZ FERNANDO GESCONETTO	TINER		1,000	7,9500	7,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CESCONETTO	TINTA A OLEO 3,6 LITROS		1,000	38,7000	38,70
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	ALICATE BOMBA		1,000	14,1500	14,15
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	ARROELAS 1 ''		10,000	0,3600	3,60
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BARRA DE CANO 20 PVC		1,000	18,4000	18,40
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BARRA DE FERRO		10,000	13,5000	135,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BOMBINHA DE AR - MANUAL		3,000	14,5000	43,50
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BOTA DE BORRACHA		1,000	60,7000	60,70
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BROCA N° 10		1,000	16,8000	16,80
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BROCA N° 6 MADEIRA		2,000	7,4900	14,98
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BROCA N° 8		1,000	11,3000	11,30
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BROCA N° 8		1,000	11,3000	11,30
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	BUCHAS 06MM		10,000	0,1000	1,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CADEADO		1,000	13,5000	13,50
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CANO PVC 100 MM (ESGOTO)		3,000	37,9000	113,70
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CARNE BOVINA DE SEGUNDA		2,000	12,3500	24,70
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CHAVE COMBINADA N° 22		1,000	12,5400	12,54
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CHAVE COMBINADA N° 13		1,000	5,4400	5,44
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CORREIA B 45		1,000	8,3000	8,30
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	CURVO DE PVC 100 MM		1,000	7,4500	7,45
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FACÃO		1,000	12,1500	12,15
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	FITA ISOLANTE		1,000	3,7500	3,75
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	LÁPIS DE CARPINTEIRO		1,000	1,1000	1,10
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	LIMA RETANGULAR		1,000	14,9000	14,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	LUVA PVC 20		4,000	0,7500	3,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	MANGUEIRA TRASNP. FINA		8,000	1,0000	8,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	MASCARA DE CARVÃO		3,000	3,7400	11,22
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	Óculos de proteção em material plástico transparente. O prod		1,000	5,5500	5,55
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	Óculos de proteção em material plástico transparente. O prod		1,000	4,8000	4,80
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFURO COMPLETO		4,000	1,0500	4,20
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFURO COMPLETO		10,000	9,2000	92,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSO 3 8X4		6,000	1,2000	7,20
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSO SEX		8,000	1,8500	14,80
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSO W.C		8,000	1,9000	15,20
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSOS		5,000	0,7800	3,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PARAFUSOS		6,000	2,1500	12,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PICARETA		1,000	31,9000	31,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PINO HIDRAULICO		1,000	17,5000	17,50
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PORCAS		5,000	0,2400	1,20
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PORCAS		20,000	0,7000	14,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PREGO 25X72		32,000	8,5000	272,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	PULVERIZADOR MANUAL		1,000	25,9000	25,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	RASTEL		1,000	5,5500	5,55
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	SACO DE LIXO 100LT		1,000	1,5900	1,59
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	SACO P/ LIXO 100 LTS C/ 10UN		3,000	4,5900	13,77
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TAMPA DE BACIL		1,000	12,0000	12,00
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TEE 50 MM		1,000	2,9000	2,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TORNEIRA PARA PIA		1,000	28,3300	28,33
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TRENA 5M		1,000	8,7500	8,75
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	TRENA DE BORRACHA 8M		1,000	15,9000	15,90
LUIZ FERNANDO CESCONETTO - EMPRESA	VEDA ROSCA 18 MM		1,000	1,7500	1,75
MEIRE ELIZABET SIMAO SASSO ME	PANO DE PRATO		180,000	1,9000	342,00
MEIRE ELIZABET SIMAO SASSO ME	VASSOURA DE NYLON		200,000	3,3000	660,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	10,5200	21,04
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		2,000	10,5200	21,04
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		4,000	10,5200	42,08
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AGUA SANITARIA 2L		1,000	3,9800	3,98
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS		10,000	2,9800	29,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS		16,000	2,9800	47,68
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS		12,000	2,9800	35,76
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMENDOIN 500 GRAMAS		12,000	2,9800	35,76
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS		12,000	2,8800	34,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS		9,000	2,8800	25,92
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS		10,000	2,8800	28,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	AMIDO DE MILHO CAIXA C/500 GRAMAS		12,000	2,8800	34,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG		25,000	8,4100	210,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG		26,000	8,4100	218,66
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG		10,000	8,4100	84,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ARROZ PARBOILIZADO PCT 05 KG		10,000	8,4100	84,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BALDE PLASTICO 15 LITROS		20,000	6,9900	139,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOM AR		1,000	6,3400	6,34
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOM AR		1,000	6,3400	6,34
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		3,000	9,5000	28,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	9,5000	9,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BOMBONA DE AGUA MINERAL		1,000	9,5000	9,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BORRACHA C/ 40 UN		21,000	8,2500	173,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BRAÇADEIRA P/ MANGUEIRA DE GÁZ PCT CM 2		2,000	1,9200	3,84
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	BULE		1,000	40,4600	40,46
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CADERNO BROCHURA 48 FL		800,000	0,6800	544,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		6,000	6,9600	41,76
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAFE MOIDO 500 GRAMAS		6,000	6,9600	41,76
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXA DE CHA - MAÇÃ		10,000	2,2900	22,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CAIXAS DE CHA		10,000	2,2900	22,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	44,0000	44,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA		7,000	12,6000	88,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		66,000	10,9700	724,02
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		66,000	10,9700	724,02
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		80,000	10,9700	877,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARNE MOIDA DE PRIMEIRA QUALIDADE		80,000	10,9700	877,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CARVÃO PCT G		3,000	6,4000	19,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CEBOLA DE CABECA		45,000	0,9900	44,55
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA LIQUIDA EM SACHE		8,000	2,9900	23,92
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CERA PARA ASSOALHO C/ 380 gr		23,000	6,4700	148,81
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CESTO PLASTICO COM TAMPÁ		2,000	23,0000	46,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR		26,000	2,4900	64,74
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR		46,000	2,4900	114,54
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR		100,000	2,4900	249,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CHOCOLATE EM PÓ S/AÇÚCAR 400 GR		100,000	2,4900	249,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CLIPS N° 2/0 C/ 500gr		8,000	6,5800	52,64
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COADOR DE CAFÉ		2,000	1,9900	3,98
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COLA BRANCA 40GR		300,000	0,3700	111,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COLA EM BASTÃO		200,000	0,5300	106,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COLHER PCT C/ 3		4,000	3,6200	14,48
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COPO P/ CAFÉZINHO 80 ML C/ 100UN		20,000	3,5900	71,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COPO P/ CAFÉZINHO 80 ML C/ 100UN		5,000	3,5500	17,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	COPO DESCARTAVEL G PCT 100UN		1,000	3,5500	3,55
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CORDA NYLON		80,000	5,9400	475,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CORRETIVO LIQUIDO		150,000	0,8900	133,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	CREME DE LEITE		50,000	2,7700	138,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE DE BANHEIRO 2 LITROS C/ 6 UN		43,000	10,6400	457,52
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESINFETANTE P/ BANHEIRO 500 ML		1,000	2,2500	2,25
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DESTACA TEXTO		100,000	1,1900	119,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DETERGENTE P/ LOUCA 500 ML		3,000	0,9900	2,97
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR		10,000	2,5700	25,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR		10,000	2,5700	25,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR		30,000	2,5700	77,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	DOCE DE LEITE 400GR		30,000	2,5700	77,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ERVA MATE		6,000	5,1300	30,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ERVA MATE		1,000	5,1300	5,13
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ERVA MATE		6,000	5,1300	30,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESCOVA DENTAL INFANTIL		66,000	2,1000	138,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESCOVA P/ TANQUE		20,000	1,6900	33,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESCOVA P/ TANQUE		1,000	1,9700	1,97
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESFREGAO DE ACO		33,000	0,7800	25,74
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	ESPETO DE METAL		2,000	4,8400	9,68
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	EXTENSÃO DE 5M		1,000	9,9900	9,99
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARDO DE PAPEL HIGIENICO 60 M		1,000	47,8400	47,84
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG		16,000	8,2900	132,64
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG		16,000	8,2900	132,64
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL 05 KG		16,000	8,2900	132,64
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FEIJÃO		5,000	2,2000	11,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR		10,000	9,7700	97,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR		10,000	9,7700	97,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR		10,000	9,7700	97,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FERMENTO DE PÃO 500GR		10,000	9,7700	97,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FITA 3M		250,000	9,1400	2.285,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FORMA DE BOLO M		1,000	8,1900	8,19
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FORMA DE BOLO M FUNDA		2,000	22,3000	44,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	FOSFORO Cx 200 PAL		40,000	1,7800	71,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GARFO PCT C/ 3		4,000	3,6200	14,48
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR		66,000	0,6700	44,22
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	GELATINA 35 GR		60,000	0,6700	40,20
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		33,000	1,9900	65,67
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		22,000	1,9900	43,78
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		33,000	1,9900	65,67



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		26,000	1,9900	51,74
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		25,000	1,9900	49,75
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	IOGURTE BANDEIJAS COM 6		26,000	1,9900	51,74
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	ISQUEIRO A GAS		30,000	2,9900	89,70
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LA DE ACO COM 08 UNIDADES		60,000	1,6900	101,40
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LAMPADA COMUM 100 WATS		6,000	1,9900	11,94
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LÁPIS C/ 144 UN		25,000	18,9900	474,75
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LÁPIS DE COR 12 CORES		168,000	3,3000	554,40
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN		10,000	23,8500	238,50
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN		9,000	23,8500	214,65
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN		73,000	23,8500	1.741,05
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LEITE INTEGRAL DE CAIXA C/ 12UN		70,000	23,8500	1.669,50
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LIMPA VIDRO		30,000	4,8400	145,20
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LIXEIRA PLASTICA		1,000	2,1500	2,15
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LIXEIRA PLASTICA		1,000	9,6000	9,60
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML		2,000	3,7600	7,52
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MANGUEIRA PRA GÁZ		1,000	2,6000	2,60
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG		20,000	2,7500	55,00
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG		25,000	2,7500	68,75
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG		20,000	2,7500	55,00
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MASSA COM OVOS 01 KG		20,000	2,7500	55,00
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR		12,000	4,9500	59,40
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR		19,000	4,9500	94,05
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR		20,000	4,9500	99,00
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	MUSSI DE FRUTAS 900 GR		20,000	4,9500	99,00
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		35,000	3,2900	115,15
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		33,000	3,2900	108,57
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		80,000	3,2900	263,20
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	OLEO DE SOJA 900 ML		80,000	3,2900	263,20
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	OVOS		35,000	2,9300	102,55
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	OVOS		27,000	2,9300	79,11
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	PANELA DE PESSÃO		1,000	62,5000	62,50
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	PAPEL FILME		36,000	2,2900	82,44
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO BRANCO 16 C 04 UN DE 60 MTS		18,000	25,0600	451,08
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	PAPEL HIGIENICO C/ 04 UNIDADES		1,000	2,9900	2,99
MERCADO IRMAOS CESCINETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		43,000	2,6400	113,52



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PAPEL TOALHA C/ 2UN		1,000	9,9000	9,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PILHA		1,000	2,1000	2,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	POTE PLASTICO COM TAMPA		50,000	2,7400	137,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PRATOS DE LOÇA		10,000	2,8900	28,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PUDIM 50 GR		56,000	0,7300	40,88
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	PUDIM 50 GR		70,000	0,7300	51,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG		10,000	1,6900	16,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG		18,000	1,6900	30,42
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG		10,000	1,6900	16,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	QUIRERINHA DE MILHO 01 KG		10,000	1,6900	16,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	REFRIGERANTE 2L		5,000	3,6900	18,45
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	REGUA CRISTAL 30CM		450,000	0,3900	175,50
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACHE PARA BANHEIRO		7,000	1,9900	13,93
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE BATATA 20 KG		4,000	15,8500	63,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		110,000	1,8900	207,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		5,000	1,9500	9,75
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO DE LIXO 100LT		4,000	8,3800	33,52
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACO PLASTICO P/ FRIZZE C/ 100UN 5KG		43,000	4,2400	182,32
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SACOLA PLASTICA 50CM / 60 CM		2,000	67,0000	134,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS		16,000	1,9800	31,68
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS		16,000	1,9800	31,68
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS		10,000	1,9800	19,80
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAGU 500 GRAMAS		20,000	1,9800	39,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		2,000	1,9500	3,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAL 01 KG		10,000	0,8400	8,40
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALAMÓNÍACO		1,000	0,7900	0,79
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA		10,000	4,5700	45,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA		10,000	4,5700	45,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA		10,000	4,5700	45,70
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SALSICHA		30,000	4,5700	137,10
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SAPONACEO PÓ		2,000	2,2800	4,56
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SUCO DE SOJA		10,000	3,9900	39,90
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	SUPORTE P/ BOMBA D"AGUA		1,000	20,9800	20,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TABUA DE CORTAR CARNE- VIDRO		1,000	14,2100	14,21
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G		50,000	2,6200	131,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G		50,000	2,6200	131,00
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G		30,000	2,6200	78,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TEMPERO SAZON 60G		30,000	2,6200	78,60
MERCADO IRMAOS CESCONETTO LTDA	TOALHA DE BANHO 70X140		2,000	4,4800	8,96
METALURGICA STAMPOS IND E COM LTDA	ABAFADOR DE RUIDOS		4,000	18,8000	75,20
METALURGICA STAMPOS IND E COM LTDA	CALÇA - UNIFORME TAM MÉDIO		2,000	32,0000	64,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	MEMORIA DDR2 2 GB		3,000	125,0000	375,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	PENDRIVE 16GB		1,000	120,0000	120,00
MICROLAGES - EQUIPAM. E MATERIAIS P/ ESCRITO	PENDRIVE 4 GB		2,000	24,9000	49,80
NARCISO & CIA LTDA	ALMOFADA PARA CARIMBO		5,000	11,9000	59,50
NARCISO & CIA LTDA	PASTA PROTOCOLO CM 50 FLS		1,000	17,5000	17,50
NARCISO & CIA LTDA	TOCA DESCARTAVEL PCT C/ 100UN		1,000	9,8000	9,80
PARAFUSOS CORAL LTDA	ESTOPA		1,000	5,0000	5,00
PARAFUSOS CORAL LTDA	PANO DE ESTOPA		4,000	3,7500	15,00
PARAFUSOS CORAL LTDA	REVOLVER DE GRAXA		2,000	124,0000	248,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
POSTO DE COMBUSTIVEL LURIAN LTDA	CARGA DE GÁZ		1,000	45,0000	45,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		23,000	11,8900	273,47
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		33,000	11,8900	392,37
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		15,000	11,8900	178,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ACUCAR REFINADO BRANCO 05 KG		15,000	11,8900	178,35
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGUA SANITÁRIA 2 LITROS C/ 06 UN		20,000	10,4500	209,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	AGULHA DE COSTURA SEM PONTA G		12,000	0,5000	6,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ÁLCOOL		100,000	3,4900	349,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	APONTADOR C/ 24UN		35,000	13,1500	460,25



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BACIA - DE COZINHA		4,000	4,7900	19,16
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA		30,000	3,8500	115,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BANHA		30,000	3,8500	115,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BATATA INGLESIA		60,000	1,1500	69,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BATATA INGLESIA		100,000	1,1500	115,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BLECAUT		15,000	6,9800	104,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		23,000	3,7600	86,48
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		53,000	3,7600	199,28
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		70,000	3,7600	263,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA DOCE		30,000	3,7600	112,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		23,000	3,1700	72,91
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		33,000	3,1700	104,61
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		100,000	3,1700	317,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	BOLACHA SALGADA 400 GR		44,000	3,1700	139,48
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CADERNO CAPA DURA 10 X 1 200 FIS		220,000	5,9300	1.304,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		26,000	6,7800	176,28
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		25,000	6,7800	169,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		30,000	6,7800	203,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CAFÉ EM PÓ DE PRIMEIRA QUALIDADE, 500 GR		20,000	6,7800	135,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		50,000	0,3600	18,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		40,000	0,3600	14,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		200,000	0,3600	72,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CALDO DE GALINHA		100,000	0,3600	36,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS		12,000	1,1400	13,68
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS		18,000	1,1400	20,52
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS		10,000	1,1400	11,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANELA EM PO 40 GRAMAS		12,000	1,1400	13,68
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANETA AZUL C/ 50UN		2,000	25,0000	50,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANETA HIDROCOR		6,000	4,9600	29,76
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS		13,000	1,7600	22,88
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CANJICA DE MILHO 500 GRAMAS		25,000	1,7600	44,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CARTOLINA BRANCA		250,000	0,2700	67,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CARTOLINA COLORIDA		300,000	0,3000	90,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CD VIRGEM		200,000	0,4600	92,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CEBOLA DE CABECA		50,000	1,1000	55,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CEBOLA DE CABECA		50,000	1,1000	55,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COADOR DE CAFÉ		2,000	1,8500	3,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COADOR DE CAFÉ		2,000	1,9800	3,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COADOR DE CHA - M		1,000	1,9900	1,99
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COBERTOR INFANTIL		2,000	42,0000	84,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COBERTOR INFANTIL		5,000	38,9000	194,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS		10,000	2,1700	21,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS		13,000	2,1700	28,21
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS		30,000	2,1700	65,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COCO RALADO 100 GRAMAS		30,000	2,1700	65,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAU 100 GR		12,000	0,8900	10,68
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAU 100 GR		18,000	0,8900	16,02
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAU 100 GR		10,000	0,8900	8,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	COLORAU 100 GR		10,000	0,8900	8,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS		12,000	0,7000	8,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS		18,000	0,7000	12,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS		20,000	0,7000	14,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CORANTE P/ CAFE 30 GRAMAS		10,000	0,7000	7,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	CREME DENTAL 90 GRAMAS		40,000	1,5600	62,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	DETERGENTE P/ LOUÇA 500 ML CX C/ 24 UN		15,000	15,5800	233,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	DVD		100,000	0,6400	64,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESCOVA DENTAL ADULTO		40,000	2,3500	94,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESCOVA P/ BANHEIRO		1,000	5,4500	5,45
SUPERMERCADO 2 F LTDA	ESPONJA DUPLA FACE		200,000	0,7300	146,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR		2,000	2,3300	4,66
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR		9,000	2,3300	20,97
SUPERMERCADO 2 F LTDA	EXTRATO DE TOMATE 340 GR		20,000	2,3300	46,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		33,000	2,4900	82,17
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		8,000	2,4900	19,92
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG		8,000	2,4900	19,92
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG		12,000	1,6900	20,28
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG		66,000	1,6900	111,54
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FARINHA DE MILHO 01 KG		20,000	1,6900	33,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FEIJÃO		30,000	2,1000	63,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FEIJÃO		50,000	2,1000	105,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS		20,000	4,5300	90,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS		9,000	4,5300	40,77



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS		20,000	4,5300	90,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FERMENTO PARA BOLO 250 GRAMAS		20,000	4,5300	90,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		130,000	3,9100	508,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		130,000	3,9100	508,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		100,000	3,9100	391,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	FRANGO CONGELADO		100,000	3,9100	391,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	GORDURA VEGETAL		2,000	5,5800	11,16
SUPERMERCADO 2 F LTDA	JARRA PLASTICA 2L		3,000	3,5900	10,77
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LASTEC		4,000	1,0000	4,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LIMPA VIDRO		3,000	4,4800	13,44
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LIXEIRA PLASTICA		1,000	54,4000	54,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUSTRA MOVEIS 100 ML		30,000	3,5300	105,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	LUVA DE BORRACHA		20,000	3,1900	63,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		20,000	1,3300	26,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		18,000	1,3300	23,94
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		20,000	1,3300	26,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MARGARINA 500 GRAMAS		20,000	1,3300	26,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE ARROZ 400 GRAMAS		6,000	6,5900	39,54
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE ARROZ 400 GRAMAS		20,000	6,5900	131,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MILHO 400 GRAMAS		12,000	6,5900	79,08
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MILHO 400 GRAMAS		30,000	6,5900	197,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MULTI CEREAIS 400 GR		12,000	6,5900	79,08
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MINGAU DE MULTI CEREAIS 400 GR		50,000	6,5900	329,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		33,000	5,3300	175,89
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		33,000	5,3300	175,89
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		25,000	5,3300	133,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	MORTADELA PECAS C/ NO MAXIMO 01KG		25,000	5,3300	133,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	OVOS		45,000	2,9800	134,10
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PÁ- DE PLASTICO		2,000	1,6500	3,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PANELA		1,000	21,8100	21,81
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PANELA MEDIA		1,000	26,3700	26,37
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PANO DE CHÃO		60,000	1,6900	101,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PANO DE PRATO		6,000	2,4700	14,82
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PAPEL CARTAO		200,000	0,7900	158,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PAPEL CREPOM		250,000	0,5000	125,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PAPEL LAMINADO		100,000	0,6200	62,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PAPEL VERGE		10,000	8,1400	81,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PASTA NEW LINE ESCOLAR 32 MM		400,000	2,3800	952,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PEÇA DE ELASTICO		1,000	1,3000	1,30
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PERCEVEJO		6,000	1,7800	10,68
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PINCEL ESCOLAR Nº 06 CHATO		200,000	1,7700	354,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS		30,000	2,4800	74,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PIPOCA 500 GRAMAS		26,000	2,4800	64,48
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PISTOLA DE COLA QUENTE PQ		30,000	8,7400	262,20
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG		12,000	3,3100	39,72
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG		28,000	3,3100	92,68
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG		80,000	3,3100	264,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	POLVILHO AZEDO 01 KG		50,000	3,3100	165,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	PRATOS DE LOÇA		2,000	3,2500	6,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	RETROZ DE LINHA P/ COSTURA		7,000	0,8500	5,95
SUPERMERCADO 2 F LTDA	RODO DE BORRACHA		2,000	6,9700	13,94
SUPERMERCADO 2 F LTDA	RODO DE BORRACHA		3,000	6,9700	20,91
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABAO EM BARRA COM 10 PCT C/ 05 UN 200GR		5,000	21,7300	108,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABÃO EM PÓ 01 KG CX C/ 20 UN		5,000	59,7300	298,65
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SABONETE 90 GRAMAS DUZIA		20,000	6,9700	139,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SACO PARA LIXO 30 LITROS		100,000	1,6200	162,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SAPONACEO PÓ		40,000	2,7900	111,60
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SUCO ADOÇADO PCT GR		50,000	0,5900	29,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SUCO ADOÇADO PCT GR		50,000	0,5900	29,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	SUCO ADOÇADO PCT GR		45,000	0,5900	26,55
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TAPETES P/ PORTA		40,000	11,9500	478,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TECIDO OLHADO		1,500	9,9800	14,97
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TECIDO OLHADO		1,500	9,9800	14,97
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TECIDO OLHADO		7,000	9,7000	67,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TECIDO P/ ROUPA DE CAMA BOA QUALIDADE		7,000	8,5500	59,85
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TECIDO ROUPA DE CAMA		8,500	6,5000	55,25
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS		10,000	1,6500	16,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS		18,000	1,6500	29,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS		15,000	1,6500	24,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TEMPERO COMPLETO 300 GRAMAS		15,000	1,6500	24,75
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TINTA GUACHE C/ 6 UN		250,000	1,9500	487,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE BANHO 70X140		2,000	9,9800	19,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO RUFINO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Fevereiro/2011**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE PLASTICO COM DESENHOS		10,000	9,9800	99,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE PLASTICO COM DESENHOS		3,000	9,9800	29,94
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE ROSTO		26,000	5,4000	140,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TOALHA DE ROSTO		6,000	8,5000	51,00
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TRAVESSEIRO P/ BEBE		2,000	5,9500	11,90
SUPERMERCADO 2 F LTDA	TRAVESSEIRO P/ BEBE		4,000	3,9500	15,80
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VASSOURA DE NYLON		2,000	6,9800	13,96
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VASSOURA DE NYLON		2,000	6,5800	13,16
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO		12,000	0,9500	11,40
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO		10,000	0,9500	9,50
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO		6,000	0,9500	5,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	VINAGRE 01 LITRO		6,000	0,9500	5,70
SUPERMERCADO 2 F LTDA	XICARA		10,000	2,9700	29,70
TRATORLAGES LTDA	ABAFADOR DE RUIDOS		3,000	33,0000	99,00
TRATORLAGES LTDA	CHAVE COMBINADA AÇO CROMO 24MM		1,000	19,0000	19,00
TRATORLAGES LTDA	CHAVE COMBINADA AÇO CROMO 26MM		1,000	21,0000	21,00
TRATORLAGES LTDA	CHAVE COMBINADA AÇO CROMO 30MM		1,000	36,0000	36,00
TRATORLAGES LTDA	CHAVE COMBINADA AÇO CROMO 32 MM		1,000	40,0000	40,00
TRATORLAGES LTDA	CHAVE ESTRELA AÇO CARBONO 20X22 MM		1,000	13,0000	13,00
TRATORLAGES LTDA	CHAVE FIXA AÇO CROMO 25X28MM		1,000	20,0000	20,00
TRATORLAGES LTDA	DISCO DE ARADO 20" RECORTADO 3,5MM		14,000	59,0000	826,00
TRATORLAGES LTDA	FILTRO OLEO COMBUSTIVEL		2,000	22,0000	44,00
TRATORLAGES LTDA	JOGO DE FERRAMENTAS		1,000	470,0000	470,00
TRATORLAGES LTDA	PROTETOR AUDITIVO DE SILICONE		5,000	2,9000	14,50
Total Geral do Mês ---->					571.060,58